
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto d’Istruzione Superiore “Medardo Rosso” 

Liceo Artistico - Istituto Tecnico Costruzioni AmbienteTerritorio 
Via Calatafimi, n°5 – via XI Febbraio, n°8 

23900 Lecco 

PEC istituzionale: lcis01300g@pec.istruzione.it - email ordinaria istituzionale: lcis01300g@istruzione.it 
C.M. LCIS01300G - C.F. 92072640136 

n. tel 0341369278 Liceo – 0341360171 CAT 

 

 

 

Prot. vedi segnatura 
 

Agli Atti  

Al sito dell’Istituto 

 

Oggetto: Decreto di aggiudicazione definitiva per incarico di RSPP interno ai sensi del D.Lgs. 81/08 
 
La Dirigente Scolastica  

  VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59 
 VISTO il D. I. 129/2018 
 VISTO il Dlgs n.36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 

giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 
    VISTO l’art. 14, comma 1, lett. b) del D.lgs. del 31 marzo 2023, n. 36 
    VISTO il Decreto Legislativo n. 81/2008 ed in particolar modo:  

l’art.17, che al c. 1, lettera b) individua fra gli obblighi del datore di lavoro la designazione del RSPP; 
l’art.31, che definisce l’organizzazione del servizio di prevenzione e protezione; 
l’art. 32, che detta i requisiti professionali richiesti per le figure di addetto e responsabile del servizio 
prevenzione e protezione nonché, al c. 8, le priorità da osservare nell’individuazione del personale da 
adibire al servizio; 
l’art. 33, che individua i compiti cui provvede il servizio di prevenzione e protezione;  

VISTO il D.Lgs n. 195/2003 in materia di capacità e requisiti professionali del RSPP, così come integrato dal 
D.Lgs n. 81/2008, segnatamente artt. 17,31,32,33; 

VISTO il proprio avviso Interno prot. n° 9193 del 13/10/2023 per l’individuazione tramite procedura 
comparativa di un esperto interno per il conferimento di incarico di Responsabile del Servizio di 
Prevenzione e Protezione ( RSPP ) ai sensi del D. Lgs. 81/08  

VISTO il Verbale della Commissione appositamente nominata per l’analisi e la comparazione delle istanze 
pervenute prot. n° 9506 del 20/10/2023; 

TENUTO CONTO che non sono pervenuti ricorsi avverso la Graduatoria Provvisoria prot. n°9507 del 
20/10/2023 e che decorsi i sette giorni di rito concessi, la stessa ha da intendersi definitiva; 

 
DECRETA 

 
In via definitiva, l’affidamento dell’incarico di R.S.P.P. dell’Istituto Medardo Rosso di Lecco al prof. Rosario 
Caligiuri 

 
                         LA DIRIGENTE  

                                                                                                                           Alessandra Policastro 
 

LCIS01300G - ADDCD81 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009843 - 30/10/2023 - II.5 - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRA POLICASTRO


		2023-11-02T13:43:14+0100
	ALESSANDRA POLICASTRO




